

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER IL CABLAGGIO DIGITALE DELLE CABINE DELLA RETE REGIONALE DI QUALITA' DELL'ARIA

QUESITI PERVENUTI

QUESITO N. 1

La fornitura dei rack 19" presuppone che ci sia la disponibilità presso la cabina di un armadio esistente (o comunque non compreso nella procedura in oggetto) oppure occorre prevederlo ?

RISPOSTA

E' già presente in ogni stazione delle 38 previste per la cablatura digitale un armadio idoneo; qualora non ci fosse spazio Arpa Piemonte creerà le condizioni per l'installazione.

QUESITO N. 2

Potreste cortesemente specificare meglio le possibili modalità di cablaggio esterno in modalità stagna ?

RISPOSTA

Arpa ha installati esternamente alle 38 cabine nazionali un certo numero di strumenti di campionamento gravimetrici per le polveri sia PM10 che PM2,5 (11-12 campionatori esterni). La cablatura deve essere realizzata in modalità stagna con tubazione rigida del cavo di segnale da strumento esterno fino all'interno della cabina con grado di protezione almeno IP 67, ovvero tubazioni raccorderia e scatole a tenuta secondo IP 67, salvo che la normativa vigente non preveda condizioni più restrittive di protezione.

QUESITO N. 3

La seconda interfaccia di rete (ambiente Linux) è da prevedere o è già disponibile ?

RISPOSTA

Sono già tutte predisposte, tranne il primo lotto di 8 stazioni che hanno una sola interfaccia. È necessario integrare i seguenti pc che sono relativi a:

Asti D'acquisto, Vinchio (AT), Asti Baussano;

Novara Roma e Novara Verdi;

Vercelli Coni, Vercelli Gastaldi, Borgosesia (VC).

Torino, 23/06/2014

Il Dirigente della Struttura Semplice
"Acquisti beni e servizi"

Rossana Maria Caterina Giannone
(firmato in originale)